第 24 回 介護・医療連携推進会議 議事録

日時 ：令和 7 年 4 月 22 日（火）14：30～15：00

場所 ：巽病院介護老人保健施設 5 階

出席者：寺島様（池田市地域支援課）、長尾様（民生委員）、中谷（巽病院介護老人保健施設

副施設長・巽病院総合在宅支援センター センター長）、安本（マックシールドットコム ケ

アマネジャー）、盧（石橋巽地域包括支援センター 管理者）田村（マックシールドットコ

ム ケアマネジャー）、山本（マックシールドットコム ケアマネジャー）、中嶋（井口堂巽

地域包括支援センター）、西川（井口堂巽地域包括支援センター）、木村（巽病院定期巡回・

随時対応型訪問介護看護事業所）、津留（巽病院定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所）、

長谷川（業務推進部）

敬称略

書記 長谷川

■自己紹介

■現状報告

・利用者状況

  別紙にて記載（令和 6 年度 10 月～令和 7 年度 3 月実績）

① 平成 26 年 4 月～利用継続

トイレ誘導（3 回/日）

火・木・土巽デイケア利用、ヘルパーの送り出し対応

② 令和 6 年 7 月～利用継続

  1 回/日安否確認、服薬介助

  水・土巽デイケア利用、デイサービスの送りと迎え入れ対応

③ 令和 7 年 3 月～利用継続

  1 回/日安否確認、服薬介助

■その他

  定期巡回のようなサービスに繋がっている方は良いが、天神２丁目辺りの集合住宅に

住んでいる方、高齢で独居の方など介護に繋がっていない方がすごく多くなってきてい

るのでどのように対応していけば良いか、すごく難しい所である。（長尾民生委員）

■次回

 日時：10 月頃（予定）

 場所：巽病院介護老人保健施設 5 階